
132  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.532  Quarta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/PA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2023
O Município de Brasil Novo/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, torna público a Adjudicação e Homologação do procedimento lici-
tatório em epigrafe, objeto: Sistema de Registro de Preços da Administra-
ção Pública Municipal para a Aquisição de Gêneros alimentícios (Padaria) 
para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Assistência So-
cial, empresa: MARQUELES COSTA LTDA, CNPJ: 29.557.976/0001-41, com 
o valor total de R$ 140.575,00. Brasil Novo/PA, 01 de setembro de 2023.

WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2023

OBJETO: Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Munici-
pal para a Aquisição de Gêneros alimentícios (Padaria) para manutenção 
das atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social. ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº 068/2023 - EMPRESA: MARQUELES COSTA LTDA, 
CNPJ: 29.557.976/0001-41, com o valor total de R$ 140.575,00 (Cento e 
quarenta mil quinhentos e setenta e cinco reais). Validade da Ata de Regis-
tro de Preços 12 meses.

WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 983428

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUN00ICIPAL DE BREVES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A CPL do Município de Breves, através do Fundo Municipal de Educação 
de Breves, faz publicar o extrato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2023-
041001. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e Não Pe-
recíveis), Oriundos da Agricultura Familiar, em Atendimento ao Programa 
Estadual de alimentação Escolar - PEAE/Pa, Através do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar - PNAE. Contratados: Cooperativa da Agricultura 
Familiar Agroextrativista Regional - Cafar, Zilda Brandão de Albuquerque 
e Associação dos Pequenos Agricultores do Municipio de Anajas - ASS-
PANAJÁS. Fundamento Legal: art. 14, $ 1º (chamada pública), da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Ratificado pela Sra. Gelly de Je-
sus Lima Sanches - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023 

Contrato nº 20230312; Origem: Dispensa de Licitação Nº 7/2023-041001; 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Breves; Contratada(o): Coo-
perativa da Agricultura Familiar Agroextrativista Regional; Objeto: Aquisição 
de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e Não Perecíveis), Oriundos da Agricul-
tura Familiar, em atendimento ao Programa Estadual de alimentação Escolar 
- PEAE/Pa, Através do Programa Nacional de Alimentação Escolar - Pnae; 
Valor Total: R$ 498.676,94; Vigência: 30/08/2023 a 30/08/2024; Data da 
Assinatura: 30/08/2023.

CONTRATO Nº 20230313 
Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2023-041001; Contratante: Fun-
do Municipal de Educação De Breves; Contratada: Zilda Brandao de Al-
buquerque; Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e Não 
Perecíveis), Oriundos da Agricultura Familiar, em Atendimento Ao Progra-
ma Estadual de alimentação Escolar - PEAE/Pa, Através do Programa Na-
cional de Alimentação Escolar - PNAE; Valor Total: R$ 9.327,80; Vigência: 
30/08/2023 a 30/08/2024; Data da Assinatura: 30/08/2023.

CONTRATO Nº 20230314 
Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2023-041001; Contratante: Fundo 
Municipal de Educação de Breves; Contratada(o): Associaçao dos Peque-
nos Agricultores do Munic de Anajas; Objeto: Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios (Perecíveis e Não Perecíveis), Oriundos da Agricultura Familiar, 
em Atendimento ao Programa Estadual de alimentação Escolar - PEAE/Pa, 
Através do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE; Valor Total: 
R$ 494.006,29; Vigência: 30/08/2023 a 30/08/2024; Data da Assinatura: 
30/08/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Contrato Tomada de Preço nº 2/2022-
071301; Contrato nº 20220302; Contratante: FUNDEB; Contratada: J. C. 
Souza Santos Eireli; Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a pror-
rogação do prazo de vigência do contrato até 23 de novembro de 2023, 
nos termos do art. art. 57, §1º, IV, da Lei Federal nº 8.666/93; Vigência: 
23/05/2023 a 23/11/2023.

Protocolo: 983430

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023-PMC 
Objeto: Registro de Preço Para Aquisição de Material Permanente Para 
Fisioterapia e Fonoaudiologia, conforme especificações e definições mí-
nimas constantes no Termo de Referência, Anexo I.  O edital completo 
está à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.
pa.gov.br;www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do 
site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 21 de setembro de 2023 
às 09h00min (horário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@
gmail.com. Klenard Attílio Ranieri - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 983433

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Contratos nº 067/2021, 068-2021, 069-2021,070-2021 e 071-2021 - 
CPL. TEODORO JUNIOR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ nº 
40.683.274/0001-47. PROCESSO DE LICITAÇÂO Nº 018/2021-CPL INEXI-
GIBILIDADE Nº 002/2021-CPL. Objeto: contratação de escritório de advo-
cacia para prestação de serviços especializados de assessoria e consultoria 
jurídica em favor da Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte -PA. 
CELIO MARCOS CORDEIRO -  Prefeito municipal.

Protocolo: 983434

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
RESULTADOS DE JULGAMENTO  

PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2023
O Fundo Municipal de Educação de Conceição do Araguaia-PA, atra-
vés de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que o resultado da li-
citação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e 
subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei Comple-
mentar nº 123/2006, 147/2014, 155/2016, decreto 10.024/2019 e de-
mais legislações vigentes, bem como as disposições descritas na íntegra 
deste Edital e em seus anexos. Cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (MERENDA), NO ATENDIMENTO OS 
ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E NA MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA-PA, conforme termo de referência Anexo I do edital, RECEBI-
MENTO DAS PROPOSTAS: no dia 17/08/2023 às 08h30m, por meio do 
endereço www.portaldecompraspublicas.com.br, tendo como vencedora do 
certame as seguintes empresas: E L FREITAS BRITO COMÉRCIO LTDA, 
CNPJ: 19.448.412/0001-17, PANIFICADORA MIL SABORES LTDA, CNPJ: 
09.290.287/0001-06, PERPERONI MIX LTDA, CNPJ: 37.501.551/0001-49 
e empresa PONTO CERTO COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, 
CNPJ: 09.072.195/0001-50.

PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2023
O Fundo Municipal de Saúde de Conceição do Araguaia-PA, através 
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que realizou de licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, e subsi-
diariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei Complementar 
nº 123/2006, 147/2014, 155/2016, decreto 10.024/2019 e demais legis-
lações vigentes, bem como as disposições descritas na íntegra deste Edital 
e em seus anexos. Cujo objeto AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA TIPO A 
- VEICULO FURGÃO ORIGINAL DE FABRICA, 0 KM, ADAP. P/ AMB SIMPLES 
REMOÇÃO. conforme emenda parlamentar Nº 17453.467000/1220-02 e 
termo de referência Anexo I do edital, RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
No dia 17/08/2023 às 12h30m, por meio do endereço www.portaldecompras-
publicas.com.br, tendo como vencedora a seguinte empresa: CLJ VEICULOS 
LTDA, CNPJ: 30.362.049/0001-83. Conceição do Araguaia-PA, 04 de setem-
bro de 2023. Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da CPL.

Protocolo: 983437


